•R$73.100,00 (01 veículo 1.0, Processo 
2241/23 PE 17/23); 

- 1.900,00  
+ 2631,66 

TOTAL INVESTIMENTOS 
PROVENIENTES DO 
ESTADO 

R$424.997,00 

- - 

A título de Custeio, além das transferências regulares fundo a fundo, a União repassou para o Fundo Municipal de Saúde R$=232.891,19 (Duzentos e 

trinta e dois mil, oitocentos e noventa e um Reais e dezenove Centavos) destinados a organização da Assistência Farmacêutica, implementação e 

incremento do PAB, como segue: 

Portaria Valor Descrição 
Portaria 190 9.490,00 Assist. Farmacêutica  
Portaria 895 6.000,00 Assist. Farmacêutica 
Portaria 1603 6.000,00 Assist.